

دومین جلسه شورای هماهنگی کلان منطقه ۸ در سال ۱۳۹۶، روز یکشنبه مورخ یکم مردادماه سال جاری به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان و در محل سالن کنفرانس ریاست این دانشگاه، با حضور رؤسا و برخی از معاونین دانشگاهها و دانشکدههای عضو کلان منطقه ۸ برگزار شد.

این مراسم با قرائت آیاتی از قرآن مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی آغاز شد.

در ابتدا آقای دکتر حقدوست رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان و سرپرست دبیرخانه کلان منطقه، از این جلسه به عنوان آخرین جلسه شورای هماهنگی گروه مدیریتی فعلی نام برده و ضمن تشکر از همدلی و همکاری صمیمانه تمامی دانشگاهها و دانشکدههای عضو، بر لزوم تلاش برای انتقال تدریجی، آرام و بدون هرگونه تنش مدیریت دانشگاهها به گروه مدیریتی آتی و به اصطلاح فرود آرام، تأکید نمودند.

ایشان با اشاره به برخی تجربیات مدیریتی موفق این دوره، از جمله سند توسعه علمی کلان منطقه ۸، عنوان نمودند سند مزبور قرار است در جلسه آتی معاونین آموزشی کشور مطرح شده و در انتظار تصویب شورای عالی گسترش وزارت متبوع بوده که در صورت تحقق این موضوع بسیاری از موارد تصمیم گیریهای آموزشی، به شرط رعایت چارچوب سند به کلان منطقه واگذار و از این طریق تصمیمگیری و اجرای تصمیمات مدیریتی آموزشی را بسیار تسهیل خواهد نمود.

در ادامه آقای دکتر میری رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، ضمن تشکر از تلاشهای مجدانه تیم مدیریتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، به لزوم همفکری و ایجاد توافق نظر و انجام مکاتبه با وزارت متبوع جهت انعکاس دیدگاه و موضع کلان منطقه در زمینههایی نظیر پزشک خانواده و نظام ارجاع که اولویت اول مقام محترم وزارت در دوره آتی خواهند بود تأکید نموده و اعلام داشتند افزایش بار مالی و بدهی سازمانهای بیمهگر به دانشگاهها که در اثر مصوبات اخیر دولت ایجاد خواهد شد، یکی از مسائل جدی پیش رو است که بایستی با درایت و همفکری به دنبال راه حل مناسب برای این مشکل بود.

آقای دکتر اسماعیلی رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان نیز در ادامه این بخش، از تلاشهای تیم مدیریتی کرمان تشکر نموده و تفاهم نامه‌های منعقد شده بین دانشگاههای کلان منطقه و اجرای مصوبات آنها را یکی از موفقیت‌های چشمگیر فعالیت کلان منطقه دانسته و اعلام نمودند موفقیت دانشگاه رفسنجان در زمینه‌های مختلف و همچنین راه اندازی سه رشته تخصصی اصلی در این دانشگاه، مرهون حمایتها و تلاش دانشگاه علوم پزشکی کرمان به عنوان سرپرست دبیرخانه این کلان منطقه است.

در پایان این بخش آقای دکتر حقدوست تصمیم گیری در خصوص سایت و لوگوی کلان منطقه، تقویت فعالیت نمایندگان دانشگاهها، از سرگیری بازدیدهای بین دانشگاهی، پیگیری مکاتبات فیما بین و مکاتبات دبیرخانه، اجرای تفاهم نامه‌های موجود و انعقاد تفاهم نامه‌های جدید، برگزاری و پیگیری جلسات کارگروه‌های مختلف کلان منطقه را از مهمترین مسائلی که بایستی در این نشست در خصوص آنها تصمیم گیری شود عنوان نمودند.

تاریخ
شماره
پوست

بسم تعالی
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان کرمان



دیرخانده کلان منطقه بهداشت آمایشی کشور



در بخش بعدی برنامه، آقای دکتر مهرالحسنی دکترای مدیریت و عضو هیئت علمی دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، ضمن توضیح سند توسعه علمی کشور، در خصوص مشکلات پیش روی سیستم آموزشی کشور و دشواری‌های تصمیم‌گیری‌های کلان آموزشی مطالبی را ارائه نموده و بیان کردند هدف اصلی سند توسعه علمی کشور، حل مسائل اجتماعی است که جایگاه پایه‌ای و ساختاری در مسائل پیرامون مدیریت کلان آموزشی کشور دارد و بایستی متناسب با تغییرات گذشته و پیش بینی تغییرات آینده نسبت به آینده‌نگاری اقدام کرد.



در ادامه جناب آقای دکتر فصیحی استاد عضو هیئت علمی و معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به معرفی سند توسعه علمی کلان منطقه ۸ پرداختند و در همین راستا آقای دکتر میری بر لزوم تداوم مسیر پیش بینی شده برای تدوین و تصویب سند توسعه علمی تأکید نموده و از همگان خواستند تا بدون احساس یأس و ناامیدی و خستگی، فعال و پرانرژی به راه خود ادامه دهند.

کرمان - بلوار هفت باغ، پردیس دانشگاه علوم پزشکی، دفتر مرکزی

تلفن: ۰۸۲۰۳۱۳۲۵۸۲۲ نامبر: ۳۱۳۲۵۸۲۲

chancellor@kmu.ac.ir - www.kmu.ac.ir

تاریخ
شماره
پوست



آقای دکتر حقدوست در این بخش عنوان فرمودند لازم است با عنایت به حمایت بی‌دریغ معاونین محترم وزارت متبوع، بالاخص جناب آقای دکتر لاریجانی معاون محترم آموزشی، مکاتبه‌ای از سوی دبیرخانه کلان منطقه با مقام عالی وزارت صورت گرفته، تأیید مجدد کلیات سند توسعه علمی کلان منطقه ۸ در این جلسه و انتظار اعضاء برای طرح و تصویب نهایی سند فوق‌الذکر در شورای عالی گسترش به استحضار ایشان رسانیده شود.

در بخش بعدی برنامه مشکلات مشترک بهداشتی-درمانی کلان منطقه هشت به شرح ذیل عنوان و بررسی شدند:
آقای دکتر مکارم رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم: نیروهایی که با اخذ مبالغی به عنوان کمک پرستار تربیت شده‌اند هنوز در بلا تکلیفی به سر می‌برند در حالی که بیمارستان‌ها و مراکز آموزشی-درمانی به شدت از کمبود نیروی پرستار که می‌تواند کیفیت خدمات درمانی را متأثر نماید رنج می‌برند و این نیروها که با صرف هزینه ناچیزی برای دانشگاه‌ها تربیت شده‌اند می‌توانند کمک شایانی به خدمات درمانی سیستم کنند. از آنجا که سیستم اعتبار بخشی مراکز آموزشی درمانی نسبت تخت به پرستار را مورد بررسی و سنجش قرار می‌دهد، جهت رفع مشکل این افراد و در عین حال کمک به ارتقای کیفیت خدمات درمانی، بایستی این موارد در سند توسعه علمی دیده شوند. وضعیت پست‌های بهیارانی که باز نشسته می‌شوند و کسی نمی‌تواند جایگزین آنها شود نیز به همین منوال است. ضمناً بیان فرمودند درحال حاضر تنها راه موجود برای به‌کارگیری نیروی پرستاری شرکت آوای سلامت است.

در این راستا آقای دکتر حقدوست اعلام نمودند مکاتبه‌ای از سوی دبیرخانه کلان منطقه با وزارت متبوع در خصوص نحوه به‌کارگیری نیروهای پیش‌گفت با لحاظ نمودن شاخص‌های هزینه و اعتبار صورت پذیرد و این موضوع به عنوان یکی از مصوبات جلسه ثبت شود.

آقای دکتر کامیابی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمان در خصوص نیروهای پرستاری بیان نمودند که استفاده از شرکت آوای سلامت برای به‌کارگیری نیروهای مورد نیاز در حد پیشنهاد بوده است و الزامی نیست. هر چند که نفوذ سازمان نظام پرستاری باعث شده است تا حقوق و مزایای دریافتی پرستاران بهتر شود، مع الوصف با اختیاراتی که درحال حاضر به دانشگاه‌ها داده شده است امکان به‌کارگیری نیروی پرستاری از طریق برونسپاری مهیا بوده و دانشگاه کرمان به‌صورت پایلوت طرح به‌کارگیری نیروی پرستاری چند بخش یکی از بیمارستان‌های خود را از طریق برونسپاری خدمات مزبور، در دستور کار خود دارد.



سپس نامه وزارت متبوع مبنی بر درخواست افزایش سقف کارانه جراحان شاغل در بخش سوختگی توسط دبیر شورای هماهنگی کلان منطقه مطرح و در این خصوص پس از بحث و تبادل نظر مقرر گردید مراتب عدم موضوعیت این مطلب در منطقه کرمان و سیستان و بلوچستان به دلیل پایین بودن کارانه دریافتی پزشکان پیشگفت توسط دبیرخانه کلان منطقه به وزارت منعکس گردد.

نامه بعدی که توسط دبیر کلان منطقه مطرح شد برخی مشکلات بهداشتی درمانی منطقه جازموریان بود که بصورت مقاله ای با عنوان "اینجا مرگ در کمین است" در یکی از جراید منتشر و برای طرح در جلسه از وزارت به دبیرخانه منعکس شده بود. در این راستا پس از بحث و تبادل نظر حضار و با عنایت به محرومیت ویژه منطقه مزبور مقرر گردید پیشنهادات ذیل در قالب نامه ای به وزارت متبوع توسط دبیرخانه منعکس شود:

- از سوی وزارت محترم بهداشت-درمان و آموزش پزشکی کمیته ویژه ای برای توسعه کلان منطقه ۸ با اختیارات لازم و منابع خاص و ویژه تشکیل و مقام عالی وزارت نیز رابط و نماینده ویژه ای برای این کمیته در نظر بگیرند تا مشکلات بهداشتی-درمانی منطقه را رصد و با عنایت به محرومیت خاص منطقه، جهت رفع موارد پیشگفت و مسائل مشابه مساعدت نمایند.
- از آنجائیکه استانداردهای سازمان های بیمه گر در اعمال کسورات به اسناد بهداشتی و درمانی برای مناطق محروم قابل دستیابی نبوده و این امر منجر به بالاتر بودن نسبت کسورات این مناطق در مقایسه با مناطق توسعه یافته تر می گردد (به عنوان مثال کسورات بیمه ای بم و جیرفت حدود ۱۱ درصد و برای تهران نزدیک به صفر می باشد)، راهکار ویژه ای برای تعدیل این کسورات اندیشیده شود تا حتی المقدور کسورات بیمه ای به مناطق محروم بازگردانده شود. جهت مزید استحضار یادآور می گردد با روند فعلی کسورات از مناطق محروم کسر و در عمل به مناطق برخوردار تخصیص می یابند.

- معاونت اجتماعی وزارت، در جهت ایجاد نگرش و دیدگاه مثبت خیرین بزرگ کشور نسبت به این مناطق محروم فعالیت نماید تا با جذب بیشتر کمکهای این عزیزان شاهد رفع مشکلات بهداشتی- درمانی این مناطق و توسعه هرچه بیشتر آنها باشیم.
- مشوقهای لازم در جهت افزایش تمایل گروههای مختلف پزشکان و سایر کادر درمانی برای ادامه خدمت در این مناطق، تصویب و ابلاغ گردند.
- مراکز تحقیقاتی و محققین با بودجه مشخص به منطقه گسیل گردند و همچنین با توجه به اهداف HSR بودجه و اعتبارات مشخصی به دانشگاههای منطقه تخصیص داده شود تا از این طریق از سایر منابع نیز بتوان برای رفع برخی مشکلات بهداشتی- درمانی منطقه استفاده نمود.
- برنامه ریزی و حمایت از دانشگاههای منطقه در جهت بهینه سازی شاخصهای نیروی انسانی صورت گیرد به گونه ای که با بهینه سازی به طور مثال نسبت نیروهای استخدامی به کل نیروها، هزینه های ردیف درآمدي این دانشگاهها به حداقل برسد و این دانشگاهها بتوانند درآمدهای خود را در راه رفع مشکلات اساسی و پایه ای صرف نمایند.
- در تخصیص اعتبارات برای دانشگاههای این مناطق، پدیده هایی نظیر قاچاق، مهاجرت های غیر مجاز و اتباع بیگانه و تأثیری که این موارد بر شاخص های سلامت و بودجه های دانشگاهها دارند مد نظر قرار گیرند.
- تمهیداتی برای جایگزینی نیروهایی که به هر دلیل از این مناطق منتقل یا بازنشسته می شوند، اندیشیده شود.
- با توجه به گستردگی و پراکندگی منطقه و همچنین حادثه خیز بودن آن، تقویت اورژانس خصوصاً اورژانس هوایی در دستور کار قرار گیرد.

در پایان حاضرین با استماع تصمیمات پیش گفت و پس از اقامه نماز و صرف ناهار به بازدید از Animal farm دانشگاه علوم پزشکی کرمان پرداختند و از نزدیک در جریان دستاوردها و موفقیت های دانشگاه علوم پزشکی کرمان در این حوزه قرار گرفتند.

دومین جلسه شورای هماهنگی کلان منطقه ۸ در ساعت ۱۵:۳۰ پایان یافت.

